[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14.06.2017 г. № 24
        с. Черный Яр
Об оплате за размещение

нестационарных торговых объектов

 на территории муниципального образования «Черноярский район»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2016 № 334 - ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением министерства экономического развития Астраханской области от 31.07.2012 № 046-п «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области схем размещения нестационарных торговых объектов», Уставом муниципального образования «Черноярский район», постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район» от 19.12.2016 №391 «Об утверждении Положения о  размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Черноярский район», постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район» от 19.01.2017 №18 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Черноярский район», п.6 и п.8 Методических рекомендаций по совершенствованию правового регулирования нестационарной и развозной торговли, разработанные Минпромторгом России, Совет муниципального образования «Черноярский район»

РЕШИЛ:

1.  Установить, что размер оплаты за размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Черноярский район» (далее – размер платы) определяется с учетом утвержденной схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Черноярский район», исходя из необходимости обеспечения устойчивого развития территорий, в следующем порядке:

П = Б x Пт, где

П – размер платы, руб.

Б – базовая плата за размещение объектов, учитывающая тип торгового оборудования и специализацию нестационарных торговых объектов за 1 кв.м. торговой площади, занимаемой нестационарным торговым объектом в день;

Пт –торговая площадь нестационарного торгового объекта;

2. Утвердить базовую плату за размещение объектов, учитывающую тип торгового оборудования и специализацию нестационарных торговых объектов за 1 кв.м. торговой площади, занимаемой нестационарным торговым объектом в день (Приложение 1).
3. Оплата за размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Черноярский район» осуществляется авансовыми платежами, которые перечисляются ежемесячно до 5 числа текущего месяца на расчётный счёт по следующим реквизитам: отдел финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район», 416230, Астраханская область, Черноярский район, с. Чёрный Яр, ул. им. Маршала Жукова, 11.
УФК по Астраханской области, (отдел финансов и бюджетного планирования администрации муниципального образования «Черноярский район», ИНН 3011001805, КПП 301101001, Отделение Астрахань г.Астрахань, БИК 041203001, р/с: 40101810400000010009, КБК 30011705050050000180, ОКТМО 12650000.
4. Признать утратившим силу решения Совета МО «Черноярский район» от 28.12.2011 №85 «Об оплате за размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Черноярский район», от 07.02.2013 №5 «О внесении дополнений в решение Совета муниципального образования «Черноярский район» от 28.12.2011 № 85 «Об оплате за размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Черноярский район».

5. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на Комитет имущественных отношений Черноярского района (Бобров А.А.).

6.
Настоящее решение опубликовать в районной газете «Черноярский вестник «Волжанка».

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Совета муниципального

образования «Черноярский район»

А.В. Левченко

Глава муниципального образования
 «Черноярский район»

Д.М. Заплавнов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Утверждена

 решением Совета МО «Черноярский район»

от 14.06.2017 № 24
Базовая плата за размещение нестационарных торговых объектов,

на территории муниципального образования «Черноярский район»
	№ п/п
	Тип торгового оборудования, специализация нестационарных торговых объектов
	Оплата за размещение объекта НТО, руб./ кв.м.
	5 кв.м/30 дней

	1.
	2.
	3.
	4.

	1
	Палатка для реализации сельскохозяйственной продукции
	20
	3000

	2
	Палатка для реализации смешанной группы товаров
	30
	4500

	3
	Тонар для реализации продуктов питания
	30
	4500

	4
	Лоток для реализации смешанной группы товаров
	30
	4500

	5
	Лоток для реализации сельскохозяйственной продукции
	20
	3000

	6
	Автомагазин для реализации смешанной группы товаров
	30
	4500

	7
	Автомагазин для реализации сельскохозяйственной продукции
	20
	3000

	8
	Торговые павильоны для оказания услуг и розничной торговле (площадь до 15 кв.м., срок размещения свыше 1 месяца)
	10
	1500

Верно: